MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO

EDITAL DE BOLSA DE MONITORIA DO DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA / 2021

RESULTADO PRELIMINAR

O Departamento de Filosofia da UFSM torna público o resultado preliminar da seleção de
monitor da disciplina FAF 1012 - FILOSOFIA DA CIÊNCIA no REDE 2021/1.

Candidatos classificados por ordem decrescente das notas finais obtidas:

Matrícula    Notas

201710363    4 + 4,5 = 8,5
2019510292    3,85 + 3,5 = 7,35

REQUISITOS DO(A) BOLSISTA

Estar regularmente matriculado(a) na Universidade Federal de Santa Maria em um dos cursos
de graduação.
Não ter vínculo empregatício ou outra bolsa, salvo benefício socioeconômico.
Cumprir as atividades constantes do plano de atividades do bolsista, em jornada de 12 (doze)
horas semanais.
Possuir conta corrente em seu nome. Não pode ser conta conjunta ou conta poupança.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Será motivo de desclassificação o descumprimento de qualquer item deste Edital.

Santa Maria, 29 de abril de 2021.

___________________________________

Eduardo Vicentini de Medeiros
Professor Adjunto do Departamento de Filosofia da UFSM